



PROTOKÓŁ nr 10/2019
z posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Poznaniu
kadencji 2019-2023 w dniu 11 grudnia 2019 r.

W posiedzeniu udział wzięło 14 Członków WRRP oraz Pani Barbara Kwapiszewska, Dyrektor WUP w Poznaniu, Pan Ryszard Zaczyński, Wicedyrektor WUP w Poznaniu, a także Pani Ewa Bartczak –przedstawiciel Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.

Ze względu na nieobecność Przewodniczącego Pana prof. Józefa Orczyka, obrady otworzył i prowadził Wiceprzewodniczący WRRP Pan Karol Pufal, który powitał uczestników i przedstawił porządek obrad Rady. Do porządku obrad nie zgłoszono uwag.

Na wstępie zostały przedstawione dwa tematy wiodące posiedzenia. Pracownicy WUP w Poznaniu zaprezentowali:

1. *Stan wdrażania działań Europejskiego Funduszu Społecznego w zakresie powierzonym do realizacji WUP w Poznaniu* – przedstawiony przez Panią Martę Łońską, pracownika Oddziału Monitorowania i Systemów Informatycznych EFS.

Zostały omówione efekty realizacji projektów w ramach działań Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 oraz Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020. Członkowie Rady zapoznali się z wysokością środków finansowych przeznaczonych na realizację poszczególnych działań, strukturą i liczbą uczestników projektów oraz z efektywnością zatrudnieniową.

2. *Analiza efektywności podstawowych form aktywizacji zawodowej, realizowanych w ramach programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w Wielkopolsce w 2018 roku* – przedstawiona przez Panią Jolantę Babiarczuk, Kierownika Wydziału Polityki Rynku Pracy.

Zostały przedstawione efekty zastosowanych form przeciwdziałania bezrobociu w Wielkopolsce przez powiatowe urzędy pracy w 2018 roku. Działania aktywizacyjne skierowano do 22 770 osób. Udział w formach aktywizacji ukończyło 19 221 osób, a zatrudnienie znalazło 15 446 osób. Osiągnięto efektywność zatrudnieniową na poziomie 80,36 %.

Powyższe prezentacje były podstawą do dyskusji. Członkowie Rady poruszyli kwestie odpowiedniego doboru form aktywizacji, których finansowanie przynosi efekty zatrudnieniowe o wysokiej trwałości oraz właściwego rozpoznania potrzeb pracodawców i predyspozycji

bezrobotnych do zmieniających się potrzeb rynku pracy. Wyjaśnienia zostały udzielone przez Panią Barbarę Kwapiszewską oraz Panią Jolantę Babiarczuk.

Następnie Pani Joanna Wąsala, przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego, przedstawiła *Sytuację w szkołach ponadpodstawowych z podwójnym rocznikiem.*

Z przeprowadzonych ankiet w wielkopolskich placówkach oświatowych wynika, że kumulacja roczników w wyniku reformy edukacji spowodowała m.in. problemy z rekrutacją uczniów, wymusiła zmiany w godzinach rozpoczynania i kończenia zajęć (bardzo wczesne lub bardzo późne godziny), wprowadzenie zajęć na dwie zmiany, wzrost liczby uczniów w klasie oraz brak pomieszczeń do nauki. Wykazano również braki kadrowe, szczególnie wśród nauczycieli praktycznej nauki zawodu.

W kolejnym punkcie Pan Witold Solski, przedstawiciel Związku Przedsiębiorców i Pracodawców Wielkopolska, przedstawił wnioski z badania delfickiego i podsumowanie spotkania pt. *„Prognozowanie zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego w kontekście regionalnych rynków pracy”.*

Członkowie Rady otrzymali opracowanie wraz z materiałami dodatkowymi na nośniku elektronicznym przygotowanym przez Pana Witolda Solskiego. Omówiona została idea badania delfickiego oraz wnioski ze spotkania w Warszawie. Pan Witold Solski przedstawił wstępnie pomysł zaproszenia przedstawicieli Ministerstwa Edukacji Narodowej i Instytutu Badań Ekonomicznych do Poznania na wspólne posiedzenie WRRP i Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu. Ponadto poruszył kwestie odbudowania szkolnictwa zawodowego, postępującego procesu digitalizacji zawodów i miejsc pracy oraz innych wyzwań dla rynku pracy.

Sytuacja na wielkopolskim rynku pracy – rekomendacje i wnioski Wielkopolskiej Rady Trzydziestu zostały przedstawione przez Pana Wojciecha Kruka, Prezydenta Wielkopolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej.

Poinformował zebranych o pracy Wielkopolskiej Rady Trzydziestu. Zwrócił uwagę na potrzeby przedsiębiorców. Zaproponował zmniejszenie środków finansowych przeznaczanych na podnoszenie kwalifikacji lub szkolenia bezrobotnych celem zwiększenia dofinansowania pracodawców, którzy będą szkolić swoich pracowników i utrzymywać stanowiska pracy.

Następnie Pan Wojciech Kruk omówił problemy z jakimi będą musieli zmierzyć się pracodawcy w 2020 r. m.in. wzrost płacy minimalnej, spowolnienie gospodarcze, ceny prądu.

W czasie dyskusji Członkowie Rady wymienili się swoimi spostrzeżeniami dotyczącymi przewidywanych problemów, w tym również w obszarze rynku pracy.

W materiałach informacyjnych członkowie otrzymali informacje nt. Barometru Zawodów V edycja oraz publikację *„Analiza efektywności podstawowych form aktywizacji zawodowej, realizowanych*

w ramach programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w Wielkopolsce w 2018 roku”, do których nie zgłoszono uwag.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady Pan Karol Pufal oddał głos Panu Ryszardowi Zaczyńskiemu, który poinformował Radę o otrzymanej odpowiedzi z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na postulaty zawarte w Stanowisku Konwentu Marszałków Województw RP dotyczące wydawania opinii o zasadności kształcenia (pismo zostanie przesłane członkom Rady drogą elektroniczną).

Na zakończenie, Wiceprzewodniczący Rady Pan Karol Pufal oraz Pani Barbara Kwapiszewska, Dyrektor WUP w Poznaniu złożyli zebrany życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku 2020. Następnie Wiceprzewodniczący Rady podziękował uczestnikom za przybycie i zakończył obrady.

Po posiedzeniu plenarnym odbyło się posiedzenie Prezydium Rady. Przedmiotem posiedzenia było wydanie opinii o zasadności kształcenia w zawodach, których wprowadzenie planują dyrektorzy szkół:

- Plus-Medyczna Szkoła Policealna w Poznaniu (w zawodach technik farmaceutyczny, technik dentystyczny i terapeuta zajęciowy),
- Zespół Szkół Ekonomicznych w Gnieźnie (w zawodzie technik rachunkowości),
- Policealna Szkoła TEB EDUKACJA w Kaliszu (w zawodzie florysta).

Po stwierdzeniu przez Wiceprzewodniczącego Rady, że quorum zostało osiągnięte oraz po wysłuchaniu zaproszonych przedstawicieli podmiotów wskazanych w art. 22 ust. 5d ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, Prezydium Rady wydało pozytywne opinie dotyczące zasadności kształcenia zgodnie z potrzebami rynku pracy dla wszystkich ww. wnioskowanych kierunków.

Kolejny termin spotkania Prezydium Rady wyznaczono na 8 stycznia 2020 r.

*Wiceprzewodniczący
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy
w Poznaniu*


Karol Pufal

